stitutum est, sacramentum doctrinae fidei perciperet, et verus eius adprobaretur color, non quia non potest per seipsum Dominus omnia facere (nam quis alius haec facit etiam in Ecclesia?), sed ut ipsa societas congregatorum fidelium adprobando in invicem atque communicando vere fidei doctrinam, in omnibus quae dicuntur verbis, vel signantur sacramentis, tamquam unam speciem veri coloris obducat. Cornelius etiam cum et elemosynae eius acceptae, et preces eius auditas illi ab angelo nuntientur, propter doctrinae tamen sacramentorumque unitatem ad Petrum iubetur mittere, tamquam illi et suis diceretur, *Ite, ostendite vos sacerdotibus;* nam et cum irent, mundati sunt. Iam enim ad eos venerat Petrus, sed tamen ipsi nondum accepto baptismatis sacramento, nondum spiritualiter ad sacerdotes pervenerant, et tamen infusione Spiritus sancti, et admiratione linguarum, eorum mundatio declarata est.

## Varia de brevitae et miseria huius vitae.

4332 **O** anima mea, quam misera est et deplorabilis conditio mortalis vitae! \* Tanta eius est tribulatio ut nec vita sit dicenda, sed potius mors, vel quippiam aliud morte deterius, sed potius vix aliquis pertranseat sine tribulatione, vel unicum diem. — Tota vita praesens, et misera, amaritudinibus repersa est, laboribus inquieta, sollicitudinibus turbulenta, et languoribus plena. (HIERON.). — Vita humana, vita laboriosa, vita corruptibilis, vita omni amaritudine plena, vita domina malorum, quam humores tumeficiunt, dolores extenuant, ardores exsiccant, aer morificat, escae inflant, ieiunia macerant, ices solvunt, tristitiae consumunt, sollicitudo coarctat, securitas hebetat, divitiae iactant, paupertas deicit, inventus extollit, senectus incurvat, infirmitas frangit, moeror deprimat, diaboli insidatur, mundus adulatur, caro delectatur (HUGO A. S. VICTORE). — *O Maria, fac ut caduca omnia et terrena mihi vilescant; fac ut ad verum et aeternam animae felicitatem totis viribus suspiram!*

visibilibus semetipsos sponte deiciunt, ut in invisibilibus erigantur, quasi in faciem cadunt, quia timore compuncti videntes, humiliter.

4335 *Respondens autem Iesus, dixit: Nomen decem mundati sunt, et novem ubi sunt? Unum si addatur ad novem, quaedam effigies unitatis impletur. Quo fit tanta complectio, ut ultra non progrediatur numerus, nisi rursus ad unum redeatur, ut haec per infinitatem numeri regula custodiatur. Novem itaque indigent uno, ut quadam unitatis forma coagulentur, et decem sint. Unum autem non eis indiget, ut custodiatur unitatem. Quamobrem ut unus ille, qui gratias egit, unicae Ecclesiae significatione approbatus atque laudatus est, ita illi novem, qui gratias non egerunt, reprobi effecti, a consortio unitatis exclusi sunt. Ideoque tales in novenario numero tamquam imperfecti remanebunt. Et merito eos Salvator quasi ignotos, ubi sunt, inquiri. Scire enim Dei, eligere, nescire, reprobare est.*